
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS 

DEL 01 DE ENERO DE 2021 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Rubro de Ingresos
Estimado Modificado Devengado Recaudado

Ampliaciones y 

Reducciones
Diferencia

Ingreso

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuestos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Contribuciones de mejoras

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Derechos

 1,970,000.00  368,175.40  2,338,175.40  2,338,175.40  2,619,033.40  649,033.40Productos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Aprovechamientos

 94,801,992.00 -1,811,967.30  92,990,024.70  92,990,024.70  92,990,024.69 -1,811,967.31Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

 964,445,600.00  82,934,795.50  1,047,380,395.50  1,047,380,395.35  1,090,251,171.39  125,805,571.39Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ingresos Derivados de Financiamientos

Total  1,061,217,592.00  1,142,708,595.60  1,142,708,595.45  1,185,860,229.48 81,491,003.60

Ingresos excedentes  124,642,637.48

Estimado Modificado Devengado Recaudado
Ampliaciones y 

Reducciones
Diferencia

Ingresos

Estado Análitico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

(6=5-1)(5)(4)(3=1+2)(2)(1)

 Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Impuestos
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS 

DEL 01 DE ENERO DE 2021 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Estimado Modificado Devengado Recaudado
Ampliaciones y 

Reducciones
Diferencia

Ingreso

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

Estado Análitico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Contribuciones de mejoras

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Derechos

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Productos

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aprovechamientos

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, 

de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, 

así como de las Empresas Productivas del Estado

 1,061,217,592.00  81,491,003.60  1,142,708,595.60  1,142,708,595.45  1,185,860,229.48  124,642,637.48

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Productos  649,033.40 2,619,033.40 2,338,175.40 2,338,175.40 368,175.40 1,970,000.00

Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos -1,811,967.31 92,990,024.69 92,990,024.70 92,990,024.70-1,811,967.30 94,801,992.00

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 125,805,571.39 1,090,251,171.39 1,047,380,395.35 1,047,380,395.50 82,934,795.50 964,445,600.00

Ingresos Derivados de Financiamientos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ingresos Derivados de Financiamientos

 1,061,217,592.00  1,142,708,595.60  1,142,708,595.45  1,185,860,229.48Total  81,491,003.60

 124,642,637.48Ingresos excedentes
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERÉTARO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS 

DEL 01 DE ENERO DE 2021 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Estimado Modificado Devengado Recaudado
Ampliaciones y 

Reducciones
Diferencia

Ingreso

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

Estado Análitico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

M. en A. Oscar Arturo Arredondo Velázquez C.P. Arnulfo Sánchez Mendoza

Jefe de Departamento PresupuestoDirector de Planeación, Programación y Presupuesto

C.P. Horalia Ruíz Botello

Jefe de Oficina de Control Presupuestal

1. Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes públicos en productos.

2. Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.

3. Se refiere a los ingresos propios por los Poderes Legislativo y Judicial, los Órganos Autónomos y las entidades de la administración pública paraestatal y paramunicipal, por sus 

actividades diversas no inherentes a su operación que generan recursos y que no sean ingresos por venta de bienes o prestación de servicios, tales como donativos en efectivo, entre 

otros."
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